
 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  
LICEO SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   
csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

http://www.iisbachelet.net/       www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UFWQRV 

 

 
 

PROT. N. 4955/C02 
 

A TUTTO  IL PERSONALE INTERNO ED ESTERNO  

AGLI ALUNNI 

AI PREPOSTI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 81/08 

 

CONSIDERATO  che le tapparelle avvolgibili presentano un alto grado di deformabilità e, in caso 

di forte vento, si potrebbe verifica la loro fuoriuscita  dalle guide;  

 

CONSIDERATO che tale fenomeno si è ripetuto più volte; 

 

CONSIDERATO che tutto ciò si può evitare solo mantenendo aperte  la tapparelle; 

 

CONSIDERATO che tutto ciò costituisce pericolo per la pubblica incolumità; 

 

SENTITO l'R.S.P.P. 

 

Tutto ciò visto e considerato 
                                   

ORDINA 
alle persone in indirizzo: 

 

divieto assoluto di abbassare le tapparelle; 
 

ai docenti, nella qualità di preposti, di fare osservare i suddetti divieti. 

 

 

I TRASGRESSORI: 
 

gli alunni saranno ammoniti dal docente presente, con annotazione sul registro di classe; 

 

i docenti e i preposti saranno sanzionati ai sensi D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 integrato con il Decreto 

legislativo n. 106/2009 ss.mm.ii.  Articolo 56 - [Sanzioni per il preposto 1.  

 

I preposti sono puniti nei limiti dell’attività alla quale sono tenuti in osservanza degli obblighi 

generali di cui all’articolo 19:  

a) con l’arresto da uno a tre mesi o con l’ammenda da 500 a 2.000 euro per la violazione 

dell’articolo 19, comma 1, lett. a), e), f) 
  

  Spezzano Albanese, lì18/12/2017                                                                                 

         

         IL DIRIGENTE 

                                                                                          Prof. Francesco TALARICO 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs 39/93 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/

